DECRETO Nº. 8.529 DE 07 DE JUNHO DE 2019

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei, e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.282 de 28 de dezembro de 2011 e suas alterações, sobre o Plano de Cargos, Vencimentos e

Carreiras dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Andirá – PR;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.761 de 24 de março de 2016, que altera a Lei Municipal nº 2.282 de 28 de dezembro de 2011;

R  E S O L V E:

                                Art. 1º. Promover mudanças de nível salarial horizontal e vertical dos seguintes Servidores Públicos abaixo relacionados,

com os seus respectivos níveis:

9806 ADEBERSON MARTUCCI MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.1 D PARA 4 D

81 ADEMILSON CESAR ALVES CORREIA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 2 K PARA 2.3 K
9676 ADEMIR DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 D PARA 2.3 E

51 ADEMIR SILVA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.1 N PARA 2.2 N
91 ADENILSON XAVIER DE BARROS PEDREIRO DE 1 L PARA 4 L

9805 ADILSON RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA DE 2.1 C PARA 3.2 C
7601 ADRIANA APARECIDA RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 H PARA 4 H

10024 ADRIANA GONÇALVES RABITO AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE 3.1 A PARA 3.1 B
9847 ADRIANA MARIA DA SILVA DUARTE JARDINEIRO DE 3.1 C PARA 4 C
9836 AGRINALDO CARDOSO DE SOUZA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.2 C PARA 3.1 D
191 ALCIR CATARINO BRUNCA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.1 N PARA 4 N

10087 ALESSANDRA BANDEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.1 B PARA 2.3 B
10023 AMANDA PANIER DE GODOY PSICOLOGO DE 2.2 B PARA 3.4 C

7181 ANA CAROLINA SIMONI DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 H PARA 4 H
10097 ANA CLAUDIA MONTEIRO ASSISTENTE MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO
DE

2.3 B
PARA

4 B

10124 ANA PAULA CASSITTA ARAUJO ATENDENTE DE CASA LAR DE 1 A PARA 4 A
9788 ANA PAULA DE FREITAS GOMES AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 D PARA 3.2 D
9848 ANDREA REGINA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE 4 C PARA 4 D
9467 ANDREZA VALENTIN DUTRA FISIOTERAPEUTA DE 2.2 D PARA 3.4 D
9959 ANDREZA VALENTIN DUTRA FISIOTERAPEUTA DE 2.2 B PARA 3.4 B
9860 ANGELICA CAVALCANTE MEDEIROS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 4 C PARA 4 D
9853 ANGELO JACOMO MADOGLIO AGENTE DE SERVIÇOS DE 4 B PARA 4 C
9922 ANSELMO DOMINGOS GIROLDO AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.1 C PARA 3.3 C
9427 ANTONIO CARLOS DA COSTA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1 E PARA 4 E
7201 APARECIDA QUIRINO DA ROCHA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 H PARA 4 H
431 APARECIDO OSVALDO MORETO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.1 K PARA 4 K

9543 ARIANY CRISTINA DE SOUZA ZANONI AGENTE DE SERVIÇOS DE 3 E PARA 3.2 E
9641 ARLETE APARECIDA LAU DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 E PARA 4 E

10132 AURENILSON CIPRIANO CONTADOR DE 3.3 N PARA 4 N
581 BENEDITA ANTONIA CAVALHEIRO SIMONI AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 N PARA 4 N
591 BENEDITO BARBOSA FERREIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 O PARA 4 O

10083 CARLA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 B PARA 4 B
641 CARLOS ROBERTO C DE CARVALHO MOTORISTA DE 1 N PARA 3 N
651 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA PEDREIRO DE 1 K PARA 4 K

9586 CLAUDETTE DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1.1 E PARA 2.1 E
8321 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 D PARA 3.1 D
9776 CLAYSSE DANIELLE MORIMOTO ASSISTENTE SOCIAL DE 3.4 D PARA 4 D
6221 CLEBER ANTONIO PAVANELLI ENGENHEIRO AGRONOMO DE 2 H PARA 3 H
961 CLEUSA MARIA GIMENES DA COSTA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1.4 M PARA 4 M

9796 CLEUSA ROSA DA SILVA MADOGLIO AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 B PARA 3.4 B
951 COMERCINDO JOSE DOS SANTOS FILHO MOTORISTA DE 1.1 N PARA 4 N
911 DALVA CRISTINA DE DEUS AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 J PARA 1.3 J

10089 DANIEL LUIZ MILANI AGENTE ADMINISTRATIVO DE 1.3 B PARA 2.1 B
9866 DANIEL TAVARES DE ANDRADE ASSISTENTE MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
1 E

PARA
4 F

9862 DANIELA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 4 C PARA 4 D
10084 DANIELE REGINA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 B PARA 4 B

841 DAVID LEMANA TECNICO DE ADMINISTRACAO DE 4 M PARA 4 N
9672 DEISI DE ASSIS DUARTE AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3 D PARA 3 E

9799 DENISE APARECIDA  CESARIO AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 B PARA 2.4 B
1231 DENISE GALDINO PINHEIRO DE SOUZA FISIOTERAPEUTA DE 2 L PARA 3.1 L

10105 DIEGO IZIDORO LAUTON VIGIA PATRIMONIAL DE 2 B PARA 4 B
1131 DORALICE SANTA PACHECO FELIPE AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 M PARA 4 N
6371 DORIVAL TENERELLE FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DE 2.1 H PARA 4 H

10121 EDILAINE APARECIDA COLOMBARA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 B PARA 3.1 B
8721 EDINA APARECIDA MARTINS AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 G PARA 4 G
9668 EDINADJA DA SILVA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 4 D PARA 4 E

10131 EDNA DE FATIMA FRANCISCO DE BRITO AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 B PARA 2.4 B
9859 EDNA SILVA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 4 C PARA 4 D
9916 ELAINE CRISTINA DE SOUZA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 C PARA 4 C
9670 ELIANA CRISTINA TONETO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 1.3 D PARA 1.3 E
1491 EMERSOM MARTINS BEZERRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 J PARA 3 J
8251 ESTER DE OLIVEIRA BARROS AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 G PARA 4 G

10118 FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3 B PARA 4 B
9569 FABIANA APARECIDA VICENTE DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE 3.3 D PARA 4 D
1341 GERALDO APARECIDO BARBOSA OPERADOR DE MAQUINAS DE 1 M PARA 1 N
7341 GLAYSE APARECIDA PICOLO COIMBRA BOTEGA ASSISTENTE SOCIAL DE 3.3 H PARA 3.4 H

10122 ILZA DE OLIVEIRA CARVALEAL AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 B PARA 3.2 B
1751 INES PINHOTE MANDUCA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 M PARA 4 N

10086 INVELA APARECIDA SENA ALVES DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 B  PARA 4 B
6431 IVONE ALMEIDA MARQUES AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.1 H PARA 4 H
9440 IVONE MARIA NUNES AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 D PARA 4 D
1541 IZAIAS NOGUEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 M PARA 1.2 M
7591 JACIRA DE JESUS BARBOSA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 H PARA 3.4 H
9658 JAIR CARLOS DE MELO MOTORISTA DE 1 D PARA 1 E
9681 JAQUELINE MARTINS AGENTE ADMINISTRATIVO DE 4 D PARA 4 E
9771 JAQUELINE ROBERTA DE SOUZA PEDAGOGO SOCIAL DE 2 B PARA 4 B
9637 JOSE ANTONIO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 D PARA 4 D
9526 JOSE APARECIDO SIQUEIRA MOTORISTA DE 3.3 E PARA 4 E
9680 JOSÉ ARMANDO COELHO AGENTE ADMINISTRATIVO DE 1.3 D PARA 2.1 E
2051 JOSE CARLOS FIGUEIROBA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 2.1 N PARA 3 N
2081 JOSE DE OLIVEIRA MOTORISTA DE 1 K PARA 3.4 K
9425 JOSE DO CARMO DE SOUZA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 2.3 E PARA 2.3 F

9854 JOSE REINALDO DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 1.2 C PARA 1.2 D
2141 JOSE ROBERTO MADOLIO MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.1 K PARA 3.4 K
9665 JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 4 D PARA 4 E
9789 JOSIELE TOME DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 D PARA 3.4 D
9496 JUCELINA DE SOUZA COSTA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.1 E PARA 3 E
9837 JULIANA DEL CIAMPO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL DE 3.4 C PARA 4 D

10017 JULIANA MORAES DA SILVA VARELLA ASSISTENTE SOCIAL DE 4 C PARA 4 D
9584 JUNIOR CESAR DUARTE MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 2 E PARA 4 E
6631 JURANDIR VICTORINO SABINO AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 H PARA 2 H
9756 KAIKE MONTEIRO BORGES AGENTE ADMINISTRATIVO DE 2.3 D PARA 3.3 D
9833 KAREN CAROLINE  HARUE TAKANO AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.1 D PARA 4 D
6391 LEIA ERNESTINA DE SOUSA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 H PARA 4 H

10106 LEILIANE CAMPOS ATENDENTE DE CASA LAR DE 2.3 B PARA 4 B
10065 LIRIAN APARECIDA DA SILVA CARDOSO

CANOVA
AGENTE DE SERVIÇOS

DE
2.3 B

PARA
3.1 B

9592 LISANDRA CRISTINA DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 E PARA 3.3 E
9843 LUCAS ROBERTO FERNANDES AGENTE ADMINISTRATIVO DE 4 C PARA 4 D
8911 LUCIA DE FATIMA FERNANDES RIBEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 4 F PARA 4 G
2421 LUCIA HELENA MARTINEZ RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 N PARA 4 N
9510 LUCIANA RIBEIRO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 E PARA 4 E
9782 LUCIENI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO DE 2.1 D PARA 3 D
2601 MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.2 O PARA 3.3 O

10099 MAGNA CRISTINA MARCHIONI AGENTE ADMINISTRATIVO DE 1 B PARA 3.3 B
2611 MAGNA MARIA MOREIRA RUBIO AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.2 L PARA 4 L
9873 MAIKON LUIZ DE OLIVEIRA NARDONI FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DE 2.3 C PARA 2.3 D
6211 MANOEL ANTONIO DE CARVALHO ENGENHEIRO AGRONOMO DE 1 H PARA 4 H

10108 MARCEL LEMANA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DE 2 B PARA 3.3 B
9864 MARCIA REGINA MADOGLIO PRINCIPE AGENTE DE SERVIÇOS DE 4 C PARA 4 D
7501 MARCIA REGINA ROSSO ARANHA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 H PARA 3.3 H

10129 MARIA ANGELA MOSSINI AUGUSTO FONOAUDIOLOGO DE 3.4 B PARA 4 B
2831 MARIA APARECIDA ROLDAO DA SILVA PEREIRA AGENTE SOCIAL DE 4 M PARA 4 N
9579 MARIA CATARINA SUBIRA PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.4 D PARA 4 D
9801 MARIA CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 D PARA 2.3 D
9842 MARIA CRISTINA TENERELI QUALHO AGENTE ADMINISTRATIVO DE 1 C PARA 2.1 D

2981 MARIA DE LOURDES COSTA SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 L PARA 4 L
9418 MARIA PRISCILA FRANCISCO MIGUEL AGENTE DE DEFESA CIVIL DE 3.4 F PARA 4 F

10027 MARIA REGINA TERRA NARDONI AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE 4 J PARA 4 K
3281 MARIA ROSALINA DE ARAUJO CASTELHONI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 3 L PARA 3.3 M
9587 MARIA ROSEANE VIANA SILVA DA COSTA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 E PARA 4 D
3291 MARIA SOLANGE MARQUES SIMONI AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 L PARA 4 L
9861 MARINA APARECIDA DE ANDRADE SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DE 3 B PARA 3 C
3521 MARLENE APARECIDA G CARVALHO AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 L PARA 3.3 L

10110 MARLENE MARIA DA SILVA MITROVINI AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 B PARA 4 B
3551 MARLI APARECIDA GAZOLA PONTARA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.1 J PARA 4 J
9441 MARLUCE TAVARES DE ANDRADE AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 E PARA 4 E
9879 MIKAELY ALVES MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DE 4 C PARA 4 D
6941 MILTON TASHIRO MOTORISTA DE 2.1 H PARA 4 H

10079 MIRELA DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.1 B PARA 4 B
9436 MOACIR APARECIDO DA SILVA MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.4 E PARA 4 E
9565 MURILO GURRAO BERNARDINO ALVES AUXILIAR TÉCNICO DESPORTIVO DE 3 E PARA 4 E

10128 NELCI APARECIDA GARCIA DA CUNHA ENFERMEIRO DE 3.1 B PARA 4 B
9528 NEUSA PEREIRA GAZZOLA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3 E PARA 4 E
9845 PAULA RODRIGUES PERES ADVOGADO DE 3.2 D PARA 3.4 E
9430 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR MOTORISTA (ESCOLAR/AMBULANCIA) DE 1.1 E PARA 4 E
9758 PRISCILA DE SOUSA VICENTE AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 D PARA 4 D
9544 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS BRUNHARI AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 E PARA 4 E
4011 REGINA LUCIA SCHIAVO FERNANDES AGENTE ADMINISTRATIVO DE 2.3 L PARA 4 L
9839 RENATA ALVES CONSENTINO NUTRICIONISTA DE 1.4 A PARA 4 B
4081 ROBERTO PEREIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.1 K PARA 4 K
9787 ROSA ARAUJO DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 D PARA 4 D
9851 ROSELENE NUNES MARCELINO AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE 4 C PARA 4 D
9924 ROSIMARY MALZIRIO DE OLIVEIRA AGENTE DE SERVIÇOS DE 3 C PARA 4 C
8501 RUDIMAR FAUSTINO MOTORISTA DE 1 G PARA 1.3 G
9536 SANDRO HENRIQUE LOURENÇO DA SILVA AUXILIAR TÉCNICO DESPORTIVO DE 3 E PARA 4 E
9470 SARA FLORIANO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DE 3.4 E PARA 4 E
8701 SELMA MARIA DA SILVA CUNHA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 D PARA 2.4 D
4441 SERGIO EDUARDO R DOS SANTOS ODONTOLOGO DE 2 L PARA 3.4 L
9451 SILVANA APARECIDA DE JESUS DA SILVA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.1 E PARA 3.4 E

10031 SILVANA FERREIRA LIMA ZANÃO AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 B PARA 2.3 B
9486 SIMONE ZANON CONTADOR DE 3 H PARA 4 H
4551 SOLANGE TEXEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM DE 3 J PARA 3.4 J

10025 SONIA APARECIDA DE CARVALHO DE PAULA AGENTE DE SERVIÇOS DE 4 B PARA 4 C
4581 SONIA REGINA DE QUEIROZ AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 M PARA 3.4 N
9449 SONIA REGINA MORELATO PALUDETTO AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 E PARA 4 E
9779 STEPHANIE DOS SANTOS PAPINI AGENTE ADMINISTRATIVO DE 2 C PARA 4 C
4601 SUELI BARBOSA BALDINI AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 N PARA 4 N
9844 TATIANE APARECIDA MARCHIORI AGENTE ADMINISTRATIVO DE 1 C PARA 1 D
9497 TONY SEBASTIÃO CELETI DA SILVA TECNICO DE AGROPECUARIA DE 2.1 E PARA 4 E
9855 VALCILENE RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS DE 4 C PARA 4 D
9877 VALDIRIA IZIDORO LAUTON AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 C PARA 4 D

10060 VALERIA ARANHA MENEGHEL PSICOLOGO DE 2.3 B PARA 4 B
4811 WANDERLEY SERAFIM AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 M PARA 1 N
4831 WILSON CAMPOS AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.4 K PARA 4 K
4881 ZENILDA CORDEIRO DA SILVA BONETTI AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 L PARA 2.2 L
4891 ZENIR CAVALHEIRO CORAZZA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.4 K PARA 3 L
8281 ZILDA SANTANA CEZARIO DE ALMEIDA AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.2 G PARA 4 G
9932 ZULEIDE APARECIDA FAUSTINO AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 C PARA 4 C

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos, a partir do dia 01 de março de 2019.

Art. 3º . Ficam revogadas as disposições em contrário

            Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 07 de junho de 2019.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
          Prefeita Municipal